Presentibus ad hec discretis viris Johanne Danton, Bricio Monachi notariis publicis,
Jacobo le Fourier, Nicolao Thome et Simone Thome principalibus bedellis facultatis medi-
cine, decretorum et theologie Parisius commorantibus, testibus ad premissa vocatis specia-
liter et rogatis.

Item10 subsequenter prefati episcopus Laudunensis et abbas S. Vedasti commissarii
per dictum dominum nostrum regem, ut premittitur, deputati notificaverunt dicto rectori
dicte Universitatis, quod prefatus dominus noster rex libenter vellet dictam responsionem
ex parte Universitatis audire. Et pro tune ordinatum fuit per dictos rectorem et deputatos,
quod ipsi deputati adirent ad presentiam dicti domini nostri regis personaliter in nemore
Vincennarum in die lune proximo, que dies erit penultima mensis Maii11.

Apographum Avenione (vid. p. 571, not.); Bulaeus, IV, 571 sq., et quidem post ultima verba « et rogatis » supra in
n° 1624, p. 571, posita sic prosequuntur seu incipiunt : « Item die 25 prefati mensis, anno, indictione, mense, et pontificatu
quibus supra, prefatus rector predictos magistros », etc. Nos ipsi mutavimus introductionem, cum olim certe de hoc, sicut de
congregationibus 22, 24 et 30 Maii, instrumentum separatum existeret.

1. Vid. notam praecedentem. — 2. De quibus supra n° 1624. — 3. Bui. : « Balie *>. — 4. Bui. : « Benne ». — 5. Bui.
add. « et ». — 6. Bui. : « Lemperiere ». Designatur Egidius Imperatoris. Vid supra n° 1430. — 7. Bui. : « supradictus ». —
8. Vid. supra p. 247. — 9. Bui. : « fecerunt ». — 10. Sequentia etiam in Vidimus Bibl. nat. ms. lat. 1472, fol. 3. — 11. In
Vidimus apud Bui. immediate sequitur Instrumentum infra n° 1627 editum, et quidem his verbis introductum : « Et ilia
die lune adveniente », etc. Vid. ibid, notam.

Io2/. « Declaratio studii Parisiensis » Carolo V} regi Francorum, per deputatos Universitatis praesentata.

1379, Maii 30, Parisiis.

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat
evidenter quod anno Domini millesimo CGG° septuagesimo nono, die penultima mensis
Maii, indictione secunda, pontificatus sanctissimi in Ghristo patris et domini nostri domini
dementis divina providentia pape septimi anno primo, in mei notarii publici subscripti
testiumque infrascriptorum propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia

personaliter constituti venerabiles et discreti viri magistri Johannes de Stralen magister
in artibus, rector Universitatis studii Parisiensis, Guillermus le Dos Francie, et Johannes
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de Pertusone Normanie natiohum procuratores, Johannes de Bellomonte et Nicolaus de
Oliveriis magistri in facultate medicine, Petrus Blondi et Petrus de Lupimonte doctores
in facultate decretorum, ac Symon Freron et frater Johannes de Sancto Nazario Ord. frat.
Min.1 sacre theologie professores, deputati per dictam Uiiiversitatem studii Parisiensis2,
ut dicebant, ad refferendum domino nostro regi deliberationes singularum nationum et
facultatum dicte Universitatis in congregatione generali apud Sanctum Bernardum Parisiens.
regentium et non regentium solenniter die vicesima sexta mensis predicti facta, cum bedellis
et aliis solennitatibus in talibus per dictam Uiiiversitatem observari consuetis ad Nemus
Yicennarum in turre dicti loci veneruiit et ad personam domini nostri regis predicti per-
sonaliter accesserunt, et in presentia ipsius domini nostri regis ac reverendissimorum in
Christo patrum3 ibidem existentium, videlicet dominorum .. Lemovicens., de Agrifolio, ..
Pictavens. et .. Eduens. sancte Rom. eccl. cardinalium* nee non nobilissimorum domino-
rum et principum ducis Andegavens., Karoli filii primogeniti regis Navarre, Johannis5

comitis de Haricuria et plurium aliorum baronum et militum, reverendorumque in Christo
patrum .. Laudunens., .. Parisiens.6, .. Belvacens.7 et .. Sarlatens.8 episcoporum et aliorum
plurium dominorum ibidem assistentium, prefatus magister Symoii Freron9 sacre theo-
logie professor sumpto themate et10 proposito verbo Dei regratiatus fuit ex parte dicte
Universitatis eidem domino nostro regi ex et pro eo, quod tarn pie et benigne dignatus
fuerat exortari eandem pro veritate et justitia sustiiiendis in11 facto intrusionis Bartholomei
olim Barensis archiepiscopi, invasoris et detentoris apostolice sedis; et deinde excusavit
predictam Uiiiversitatem de longua mora per ipsam facta in12 deliberando pluries et per
longum tempus, antequam se super hoc declararet, dicendo quod hoc fecerat dicta Uni-

versitas propter arduitatem negotii et ut per solertem examinationem veritas maturius et
firmius appareret, supplicaiido eidem domino nostro regi quod si aliqualiter predicta Uni-
versitas tardaverat super responsione sibi danda13 super ista materia, quod vellet eandem
Universitatem habere excusatam juxta illud dictum Gregorii in Omelia n : « Minus Maria

prestitit que cito credidit, quam Thomas qui diutius dubitavit », refferens pro conclusione

finzli^ prefatus magister Symon, vice et nomine dicte Universitatis nuncius ad hoc missus
una16 cum prefatis magistris, prefato domino nostro regi in presentia omnium et singu-
lorum ibidem existentium, quod dicta Universitas adherebat et adherere intendebat17

decetero prefato domino nostro dementi pape septimo tanquam vero pape et summo

pontifici. De et super quibus omnibus et singulis18 magister Amelius de Brolio19 peciit
sibi fieri et confici per me notarium subscriptum unum vel plura publicum vel publica
instrumenlum vel instrumenta. Presentibus ad hec discretis viris magistris Johaiine de
Galore, ecclesie Parisiensis cancellario, Hugone Blancheti, caiioiiico Parisiensi, Johanne
Danton seniore, Radulpho Odonis, domino Nicolao Thome, Symone Thome, Jacobo For-
rarii, principalibus bedellis facultatum theologie, decretorum et medicine, pluribusque

aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
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Et2 0 ego Guillelmus de Maresco, presbyter Sagiens. dioc., apostolica et imperial! aucto-
ritate ac laudabilis studii Universitatis Parisiensis notarius, premissis omnibus, etc.

Arch. Vat. Instrum. miscell. ad an. 1379, Aug. 9. Instrumentum, sub rubrica et Incipit ut supra, insertum est litteris
Raimundi Fabri, licentiati in decret., officialis Avenion. (cui praesentatum est a procuratore fiscalis camerae apost.), et ab
eo Aug. 9, in domo habitationis episcopi Avenion., publicatum. Restat taeniolum membranac. cum fragmento sigilli in cera
viridi curiae officialis Avenion. Hoc idem exemplar affertur inter scripturas, a quas tradidit archidiaconus de Carrione
domino legato » Petro de Luna, et describitur sic : « Declaratio Universitatis Parisiens. cum sigillo parvo in cera viridi »
(Arch. Vat., arm. 54, n° 48, fol. 83). — Apographum ibid., n° 14, fol. 102, sub antiqua rubrica : « Copia declarationis studii
Paris. ». — Vidimus in Bibl. nat. Paris, ms. lat. 1472, fol. 4. Bulaeus, IV, 573, ubi instrumentum post ultima verba
supra n° 1626 exscripta sic incipit : <( Et ilia die lune adveniente, que fuit penultima dies mensis Maii predicti, prefati,
Johannes Stralen rector, Guillel. le Dos », etc. Vidimus et Bui. offerunt texlum primum, qui postea correctus est; correc-
tiones in Vidimus tarn inter lineas quam in margine annotantur. Vid. notas. Vidimus post ultima verba n1 1626, p. 575, allata
ineipit ut apud BuL, sed in margine affertur principium instrument! : « In nomine Domini », etc. ut supra.